
 

Jaguaribe, 22 de setembro de 2014 Edição Nº: 1866 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, 

torna público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-01, resultante do Pregão Presencial 

N.º 25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.011 (SEDUC – SECRETARIA) e 

0507.12.361.0008.2.014 (SEDUC – ENSINO FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE PNEUS E 

CAMARAS DE AR PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 

31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: 

R$ 27.716,00 (vinte e sete mil setecentos e dezesseis reais). Jaguaribe-Ce, 22 de setembro 

de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-

02, resultante do Pregão Presencial N.º 25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0809.08.122.0002.2.048 (SETAS – SECRETARIA) e 

0809.08.244.0018.2.060 (SETAS – IGD-PBF). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR PARA 

ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 4.842,00 (quatro mil 

oitocentos e quarenta e dois reais). Jaguaribe-Ce, 22 de setembro de 2014. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-03, resultante do Pregão Presencial N.º 

25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.036 (SESAU-SECRETARIA), 

0801.10.301.0013.2.044 (SESAU – ATENÇÃO BÁSICA), 0801.10.301.0014.2.045 

(SESAU – HOSPITAL) e 0801.10.304.0017.2.047 (SESAU – VIGILÂNCIA). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE 

PNEUS E CAMARAS DE AR PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - 

EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR GLOBAL: R$ 

13.310,00 (doze mil trezentos e dez reais). Jaguaribe-Ce, 22 de setembro de 2014. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Planejamento e Gestão do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-04, resultante do Pregão 

Presencial N.º 25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2..010 (SEPLAG). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR PARA 

ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 134,00 (cento e trinta e 

quatro reais). Jaguaribe-Ce, 22 de setembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-05, resultante do Pregão 

Presencial N.º 25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.024 (SEINFRA-SECRETARIA) E 0601.26.453.0027.2.031 (SEINFRA 

– DEMUTRAN). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, 

PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR PARA ATENDER A NECESSIDADE 

DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): FRANCISCO 

VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco 

Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO CONTRATANTE: Max Fabiane Macário 

Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 22.884,00 (vinte e dois mil oitocentos e oitenta e quatro 

reais). Jaguaribe-Ce, 22 de setembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

Portaria de Viagem Nº-184/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: FAZER ESCAVAÇÃO DE VALAS NO DISTRITO DE MAPUÁ, 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE DESIGNAR CLEUDO 

MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o 

pagamento de 3,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 

60,00 (SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

23/09/2014 a 25/09/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 22 de Setembro de 2014. FRANCISCO 

RONALDO NUNES. Ordenador. 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


